
14.11.2018 9.13:37

DODATEK č. 1
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2016-076 dne 7.3.2018

(ev.č. SMVS 107V692001711)

1. Smluvní strany

1. Objednatel:
Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 601 62 694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zaměstnanec pověřený jednáním:

vedoucí oddělení investic Pardubice odboru řízení
staveb Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)

Kontaktní osoby (zaměstnanci oprávnění k jednání):
- ve věcech smluvních:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
- ve věcech technických: (technický dozor objednatele - TDO)
Fax:
E-mail:

(technický dozor objednatele - TDO)
Fax:
E-mail:

(vedoucí oddělení investic Pardubice)
E-mail:

Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem
Hradební 772/12, P.O. BOX č. 45, 110 05 Praha 1

(dále jen „objednatel") a

2. Zhotovitel:
OPTIMA, spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1132
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Zižkova 738/TV, 566 01 Vysoké Mýto
150 30 709
CZ15030709
Ing. Bohuslavem Shejbalem, jednatelem

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Ing. Bohuslav Shejbal, jednatel, tel.:
- ve věcech technických: Ing. Bohuslav Shejbal, jednatel, tel.:
E-mail:
Koordinátor BOZP: Ing.

Datová schránka: u2j6wf7
Adresa pro doručování: shodná se sídlem

(dále jen „zhotovitel")

Dodatek č.l smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2016-076 1



14.11.2018 9:13:37

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 12.2 čl. 12 Závěrečná ujednání smlouvy o dílo 
č. 6440-OŘS2-2016-076 ze dne 7.3.2018 na zhotovení inženýrsko - projektových prací pro stavbu „Květná 
- objekt VHJ - výstavba44 (dále jen „smlouva44) dohodly na znění dodatku č. 1 smlouvy (dále jen „dodatek 
č. 1“):

2. Účel dodatku

Účelem dodatku č. 1 je úprava předmětu smlouvy a s tím související úprava smluvní ceny díla z důvodu 
nepředvídaných skutečností, které se vyskytly v době provádění díla a mají vliv na 3. etapu díla. Jedná se o 
dodatečné provedení chemického rozboru vzorků zeminy z prováděných sond, u kterých byla zjištěna 
kontaminace ropnými látkami. Dále se jedná o doplnění projektové dokumentace v části vytápění k systému 
přenosu dat z tepelných zdrojů na centrální dispečink, včetně dálkového dohledu s možností ovládání 
regulace hodnot zdroje zeminy z důvodu dodatečného požadavku AS-PO.

3. Předmět dodatku

1. V průběhu plnění 3. etapy díla (zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby) specifikované 
v bodě 2.1.9. odst. 2. 1. článku 2 Předmět smlouvy byla zjištěna potřeba úprav a doplnění projektové 
dokumentace, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky (dále jen „vícepráce44).

Jedná se o změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku obdobně podle § 222 odst. 4 a 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

2. Vícepráce vč. včetně jejich finančního ocenění jsou specifikovány v soupisu změn, který je jako příloha 
č. 1 nedílnou součástí dodatku č. 1 a podle této přílohy činí cena víceprací:

41.949,00 Kč vč. DPH (34.669,00 Kč bez DPH, 7.280,00 Kč 21% DPH)

3. Cena díla specifikovaná v odst. 3.1., 3.2. a 3.3 článku 3 Cena za dílo se mění takto:

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v čl. 2 smlouvy, a to ve výši:

704.669,00 Kč bez DPH
(slovy: sedm set čtyři tisíc šest set šedesát devět korun českých).

3.2. K celkové ceně díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v době poskytnutí 
zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem stanovena sazba DPH ve výši 21 %, 
což činí 147.980,00 Kč a celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 852.649,00 Kč.

3.3. Celková cena za dílo podle odst. 3.1. a 3.2. čl. 3 smlouvy se skládá z ceny:

a) za 1. etapu díla
180.000,- Kč bez DPH
37.800,- Kč DPH 21%

217.800,- Kč včetně DPH
(slovy: dvě stě sedmnáct tisíc osm set korun českých včetně DPH)

a) za 2. etapu díla
210.000,- Kč bez DPH
44.100,-Kč DPH 21%

254.100,- Kč včetně DPH
(slovy: dvě stě padesát čtyři tisíc jedno sto korun českých včetně DPH)

Dodatek č.l smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2016-076 2



14.11.2018 9:13:37

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 12.2 51. 12 Závěrečná ujednání smlouvy o dílo 
č. 6440-OŘS2-2016-076 ze dne 7.3.2018 na zhotovení inženýrsko - projektových prací pro stavbu „Květná 
- objekt VHJ - výstavba44 (dále jen „smlouva44) dohodly na znění dodatku č. 1 smlouvy (dále jen „dodatek 
č. 1“):

2. Účel dodatku
Účelem dodatku č. 1 je úprava předmětu smlouvy a s tím související úprava smluvní ceny díla z důvodu 
nepředvídaných skutečností, které se vyskytly v době provádění díla a mají vliv na 3. etapu díla. Jedná se o 
dodatečné provedení chemického rozboru vzorků zeminy z prováděných sond, u kterých byla zjištěna 
kontaminace ropnými látkami. Dále se jedná o doplnění projektové dokumentace v ěásti vytápění k systému 
přenosu dat z tepelných zdrojů na centrální dispečink, včetně dálkového dohledu s možností ovládání 
regulace hodnot zdroje zeminy z důvodu dodatečného požadavku AS-PO.

3. Předmět dodatku

1. V průběhu plnění 3. etapy díla (zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby) specifikované 
v bodě 2.1.9. odst. 2. 1. článku 2 Předmět smlouvy byla zjištěna potřeba úprav a doplnění projektové 
dokumentace, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky (dále jen „vícepráce44).

Jedná se o změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku obdobně podle § 222 odst. 4 a 6 zákona 
č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

2. Vícepráce vč. včetně jejich finančního ocenění jsou specifikovány v soupisu změn, který je jako příloha 
č. 1 nedílnou součástí dodatku č. 1 a podle této přílohy činí cena víceprací:

41.949,00 Kě vě. DPH (34.669,00 Kč bez DPH, 7.280,00 Kč 21% DPH)

3. Cena díla specifikovaná v odst. 3.1., 3.2. a 3.3 článku 3 Cena za dílo se mění takto:

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v čl. 2 smlouvy, a to ve výši:

704.669,00 Kě bez DPH
(slovy: sedm set čtyři tisíc šest set šedesát devět korun českých).

3.2. K celkové ceně díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v době poskytnutí 
zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem stanovena sazba DPH ve výši 21 %, 
což činí 147.980,00 Kč a celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 852.649,00 Kč.

3.3. Celková cena za dílo podle odst. 3.1. a 3.2. čl. 3 smlouvy se skládá z ceny:

a) za 1. etapu díla
180.000,- Kě bez DPH
37.800,- Kě DPH 21%

217.800,- Kě včetně DPH
(slovy: dvě stě sedmnáct tisíc osm set korun českých včetně DPH) 

a) za 2. etapu díla
210.000,- Kě bez DPH
44.100,-Kč DPH 21%

254.100,- Kě včetně DPH
(slovy: dvě stě padesát čtyři tisíc jedno sto korun českých včetně DPH)

Dodatek č.l smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2016-076 2



14.11.2018 9:13:37

b) za 3. etapu díla
244.669,- Kč bez DPH 

51.380,- Kč DPH 21%
296.049,- Kč včetně DPH

(slovy: dvě stě devadesát šest tisíc čtyřicet devět korun českých včetně DPH)

c) za 4. etapu díla
45.000,- Kč bez DPH 
9.450,- Kč DPH 21%

54.450,- Kč včetně DPH
(slovy: padesát čtyři tisíc čtyři sta padesát korun českých včetně DPH)

d) za 5. etapu díla
25.000,- Kě bez DPH 

5.250,- Kč DPH 21%
30.250,- Kč včetně DPH

(slovy: třicet tisíc dvě stě padesát korun českých včetně DPH)

Celková cena je rozepsána v Cenové kalkulaci, která je jako příloha č. 2 nedílnou součástí dodatku
č.l.

4. Dopisem čj. MO 299608/2018-6440 ze dne 2.11.2018 bylo v souvislosti s výše uvedenými změnami 
objednatelem dnem 2.11.2018 pozastaveno provádění díla související s předmětnými změnami, a to do 
doby zajištění změny řídící dokumentace. Provádění prací bude opětovně zahájeno po nabytí účinnosti 
dodatku č. 1.
Provedení díla se zhotovitel zavazuje dokončit nejpozději do 2 dnů od účinnosti dodatku č. 1.

5. Dodatkem č. 1 se ruší odst. 10.15. článku 10 Zvláštní ujednání.

6. Dodatkem č. 1 se doplňuje nový odst.12.9. článku 12 Závěrečná ujednání v tomto znění:

„12.9. Smluvní strany berou na vědomí, že ve smyslu ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) Nařízení 
evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen ,,GDPR“) a ustanovení § 5 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů budou vzájemně shromažďovat a zpracovávat osobní údaje fyzických osob 
vzájemně si poskytnuté, a to za účelem realizace této smlouvy. Smluvní strany současně dle 
ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR souhlasí s tím, že budou ve smyslu ustanovení § 11 
zákona č. 101/2000 Sb. shromažďovat a zpracovávat osobní údaje fyzických osob jimi ve 
smlouvě uvedených v rozsahu titulu, jména a příjmení, čísla občanského průkazu, rodného čísla 
nebo data narození, bydliště, telefonního čísla a e-mailové adresy a registrační značky vozidla, 
a to pouze za účelem plnění právních povinnosti, které se na ně vztahují. Jiné využití se 
vylučuj e“.

4. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní dodatkem č. 1 nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisných výtiscích, z nichž objednatel obdrží 2 výtisky 
a zhotovitel obdrží 2 výtisky. Nedílnou součástí dodatku č. 1 je:

Příloha č. 1 - Soupis víceprací - počet stran: 1 
Příloha č. 2 - Cenová kalkulace - počet stran: 1

Dodatek č.l smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2016-076 3



14.11.2018 9:13:37

3. Dodatek č. 1 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní strany
prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy.

4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou.

5. Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek č. 1 bude objednatelem připojen ke smlouvě, která byla
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů,
zveřejněna v registru smluv.

V Pardubicích dne " 3 "12* 2013

Za objednatele:

vedoucí oddělení investic Pardubice
odboru řízení staveb AHNM

Ve Vysokém Mýtě dne V -

Za zhotovitele:

Ing. Bohusla
jednatel

OPTIMA, s

OPTIMA s.roT~
PROJEKTOVÁ, INŽ. A STAV. ČINNOST
ŽIŽKOVA 738. 566 01 VYSOKÉ MÝTO

lei.: 465 420 911
IČO; 15030709 DIČ: CZ15030708

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2016-076 4



Příloha č.l k Dl SoD Č.6440-OŘS2-2016-076

SOUPIS ZMĚN
„Květná -objekt VHJ - výstavba - PD“

Dodatek č. 1

Pol. Popis položky
Ceny uvedeny v Kč

Cena celkem za 
položku

DPH 21% Cena vč. DPH

1.
Odebrání vzorků zeminy s podezřením na kontaminaci 
ropnými látkami a jejich laboratorní analýzv 9 669,00 2 030,49 11 699,49

2. Vypracování dokumentace na dálkový dohled dodávky 
plynu do objektu a ovládání zdroje tepla

25 000,00 5 250,00 30 250,00

CELKEM Dodatek č. 1 - zaokr. 34 669,00 7 280,00 41 949,00



Příloha č.2 k Dl SoD č. 6440-OŘS2-2016-076 
Výtisk jediný!
Počet listů: 1

CENOVÁ KALKULACE 

„Květná - objekt VHJ - výstavba - PD“

Pol. Profese
Měrná

jednotka

Ceny uvedeny v Kč
PoznámkaCena celkem za 

položku
DPH 21% Cena vč. DPH

1. Projektová dokumentace 1 soubor 634 669 133 280 767 949

z toho:
PD pro územní rozhodnutí

180 000 37 800 217 800 1. etapa

PD pro stavební povolení 210 000 44 100 254 100 2. etapa

PD pro provádění stavby 244 669 51 380 296 049 3. etapa

2. Výkon autorského dozoru 1 soubor 45 000 9 450 54 450

3. Výkon koordinátora BOZP 1 soubor 25 000 5 250 30 250

CELKEM za PD 704 669 147 980 852 649


